第２０回ひむか骨関節・脊椎脊髄疾患セミナーのご案内

謹啓 新緑の候、先生にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび下記の通り『第 20 回ひむか骨関節･脊椎脊髄疾患セミナー』を開催する運び

となりました。つきましては、ご多用中のところ誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、

ご出席賜りますようお願い申し上げます。                              謹白

記

日  時 ： 平成 年 月 日（土）   １５：４５～ ２７ ６ ６
場  所 ： シーガイアコンベンションセンター  ３階 「瑞洋」

          宮崎市山崎町浜山   TEL： 0985-21-1116

          参加費 ： 1,000 円

《プログラム》

【情 報 提 供】  『 プラリア皮下注 60mg シリンジの有効性と安全性 』   第一三共株式会社

【特別講演１】                座長 宮崎大学医学部整形外科 助教 坂本武郎

   『 臼蓋形成不全股に対する治療戦略 』

                           旭川医科大学 整形外科学 教授 伊藤浩先生

【特別講演２】                   座長  野崎東病院 名誉院長 田島直也 先生

   『 成人脊柱変形－病態と最新の手術治療 』

                獨協医科大学 整形外科学教室 主任教授 種市洋先生

【特別講演３】                 座長 宮崎大学医学部整形外科 教授 帖佐悦男

     『 これからの股関節外科学 』

                   岐阜大学大学院医学系研究科 整形外科学 教授 秋山治彦先生

  ※ 受講料：1単位につき 1,000円

  ※ 当セミナーは日本整形外科学会教育研修会より専門医資格継続単位の認定を受けております。（認定番号１5－０434）

【特別講演1】 11：骨盤・股関節疾患、 13：リハビリテーション (１5-０434-001)

【特別講演2】 04：代謝性骨疾患、  07：脊椎・脊髄疾患、 （SS）：教育研修会脊椎脊髄病単位 (15-0434-002)

【特別講演3】 01：整形外科基礎科学、 11：骨盤・股関節疾患、 （Ｒｅ）：教育研修会運動器リハビリテーション単位 (15-0434-003)

  ※ 本研究会は日本医師会生涯教育講座に認定されております。

  ※ 本研究会は運動器リハビリテーションセラピスト研修に認定されております。（取得単位：3 単位 受講料：3,000 円）

  ※ 研究会終了後、情報交換会を予定しております。

    当日は単位取得に日本整形外科医会 IC 会員カードが必要になりますので、必ずお持ち下さい。

当日は、ご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご記帳いただいたご施設名・ご芳名は、医薬品

および医薬・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがあります。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

共催：ひむか骨関節･脊椎脊髄疾患セミナー・第一三共株式会社